

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Mieszcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Jego ces. i król Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z dnia 8 lutego b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wybór Stefana hr. Zamojskiego właściciela dóbr w Wysocku na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Jarosławiu.

Lwów dnia 22. lutego 1872.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 19 lutego b. r. mianować lekarza powiatowego w Czerniowcach dr. Karola Denarowskiego radcą rządowym i krajowym referentem sanitarnym przy rządzie krajowym na Bukowinie.

C. k. krajowa Dyrekcyja skarbu zamianowała oficjalami podatkowemi III. klasy dietaryuszów: Ignacego Troczyńskiego i Michała Grabskiego.

C. k. Dyrekcyja skarbu

Lwów, dnia 21. lutego 1872.

Dnia 1. marca odbędzie się o 10 godzinie rano w obecności komisji wybranej z Rady państwa dla kontroli długów państwa w sali przeznaczonej do losowań w gmachu bankowym — Singerstrasse — 39 losowanie seryi i numerów wygrywających pożyczki loteryjnej z roku 1864.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

Cześć nieurzędowa.

Wiedeń. D. 22. b. m. odbyło się posiedzenie komisji konstytucyjnej.

Ze strony rządu obecny był na posiedzeniu J. Ex. minister spraw wewnętrznych baron Lasser.

Pierwszy mówca hr. Thurn przemawiał przeciw koncesyom na rzecz Galicyi, gdyż rezolucya mieści w sobie zupełne przekształcenie konstytucyi i nie jest ani konieczną ani pożyteczną a nadto ośmielać może narodości do postawienia tożsamo wygórowanych pretensyi.

Hr. Lamberg oświadczył, iż w tej chwili nie jest już tak przychylnym ugodzie jak do niedawna. Zdaniem mówcy koniecznym jest wniosek dr. Giskry, ażeby galicyjscy deputowani w zamian za koncesye zgodzili się na zaprowadzenie bezpośrednich wyborów.

Dr. Kuranda sprzeciwiał się postawionemu na poprzednim posiedzeniu wnioskowi, ażeby komisya przeszła do porządku dziennego nad rezolucją galicyjską ale z drugiej strony stanowczo sprzeciwiał się wszelkim za daleko idącym koncesyom autonomicznym, które mogłyby narazić państwo na kolizye wewnętrzne i zewnętrzne.

Dr. Demel bronił elaborat podkomitetu a dr. Gross oświadczył, że rezolucya galicyjska a względnie elaborat podkomitetu nie zgadza się z nowoczesnym prądem centralizacyjnym na polu ustawodawstwa. Z tego powodu mówca dotąd nie ustąpi ze swojego dzisiejszego stanowiska, dopóki nie zostanie przekonany o konieczności koncesyi autonomicznych na rzecz Galicyi.

Dr. Weeber radził, ażeby Oświęcim i Zator odłączono od Galicyi. Przeciw tej propozycji wystąpił dr. Grocholski odpowiadając zarazem dr. Kurandzie, że galicyjscy deputowani dlatego tylko nie wchodzą w szczegółowe rozprawy nad pojedynczymi żądaniem rezolucyi, gdyż nie chcą zwlekać lecz owszem pragną przyspieszyć stanowcze zakończenie całej sprawy.

Dr. Janowski wystąpił stanowczo przeciw żądaniom zawartym w rezolucyi galicyjskiej.

Dr. Zyblikiewicz wykazywał brak konsekwencji w argumentach dr. Janowskiego i podniósł fakt, że rezolucyę sejm ponawiał a tem samem dowiódł, że jest ona rzetelnym wyrazem życzeń całego kraju. Żydzi tożsamo zgadzają się na rezolucyę a odmienne w tej mierze zdania dzienników wiedeńskich nie są zgodne z prawdą. Z ruskiego stronnictwa podzielonego na dwie frakcyje większa połowa zgadza się na rezolucyę, czego najlepszym dowodem jest fakt, że pomiędzy galicyjskimi deputowanymi znajduje się 12 Rusinów.

Po dalszej dyskusyi, w której brali udział dr. Janowski i dr. Rechbauer stanowczo przeciwny przejściu do porządku dziennego nad rezolucją galicyjską, zabrał

głos J. Ex. minister spraw wewnętrznych baron Lasser, który tożsamo sprzeciwiał się stanowczo wnioskowi przejścia do porządku dziennego. Rząd trzyma się stale programu podanego w mowie tronowej, która oświadcza gotowość zasp kojenia uprawnionych życzeń Galicyi. Rządowi i izbie zależy zarówno na ustaleniu stosunków konstytucyjnych przez przyjęcie uzasadnionych i w należyty sposób przedłożonych żądań. Obu tym warunkom odpowiadają żądania Galicyi w tej formie, w jaką ją ujął elaborat podkomitetu.

Przy głosowaniu, wniosek, ażeby komisya przeszła do porządku dziennego nad rezolucją galicyjską, upadł. Głosowali za nim tylko deputowani dr. Janowski i Tomaszczuk.

— „Pester Lloyd“ poświęca wstępny artykuł przedłożonemu przez rząd izbie deputowanych projektowi o zawieszaniu czynności sądów przysięgłych. Wobec dzisiejszego stanu rzeczy dziennik ten uważa projekt powyższy za konieczność dającą się usprawie dliwić smutnymi doświadczeniami. Nieraz już bowiem sądy przysięgłych wydały w orzeczeniach swoich apoteozę bezprawia, nieraz nadużyto tam swobód zawartych w konstytucyi do podkopania jej podwalin a dla głosu sfanatyzowanej publiczności odstąpiono często od jasnego brzmienia ustawy i jej nienaruszalności. Zdaniem tego dziennika ministerstwu powiodło się ułożyć projekt, który czyni zadość smutnej konieczności a przytem nie odstępuje od zasad liberalnych.

— Przedłożenie Jego Excel. ministra skarbu o skarbowem położeniu Austrii, przyjęło dziennikarstwo wiedeńskie z wielkiem zadowoleniem. „N. freie Presse“ wykazuje, że pomiędzy przedłożeniem ministra skarbu a wnioskami komisji skarbowej nie istnieje zasadnicza różnica i konstatuje, że skarb Austrii w r. 1872 jest bardzo pomyślny. „N. f. Presse“ spodziewa się, że i w tym roku rząd nie będzie potrzebował korzystać z kredytu państwa. „Deutsche Ztg.“ zaznacza także pomyślny zwrot w gospodarstwie państwowem. „Fremdenblatt“ najwięcej zadowolony jest z pocieszającej równowagi pomiędzy dochodami i wydatkami państwa. „N. Fremdenblatt“ chwali cały odpowiedni stosunkom układ przedłożenia skarbowego. „Vorstadt Ztg.“ widzi w tegorocznem przedstawieniu ministra skarbu niezaprzeczony dowód, że dobrobyt monarchii wzrasta znakomicie.

Berlin. Komisya izby panów powołana do zdania sprawy z prawa o nadzorze szkolnym ukończyła wczoraj swoje obrady. Przyjęła to prawo w następującej zmienionej postaci.

§ 1. Nadzór nad wszystkimi publicznymi i prywatnymi zakładami naukowymi i wychowawczymi przysługuje państwu. Urzędy i urzędnicy, którym powierzono tę inspekcję, działają więc w imieniu państwa.

§ 2. Zwykle superintendenti i dziekani zawiadują urzędem inspektora powiatowego. W szczególniejszych wszakże razach mogą władze wyższe innym duchownym tego samego wyznania, a jeżeli tego potrzeba i nieduchownym ten urząd powierzyć. Miejscową inspekcję nad szkołami elementarnymi pełni duchowny miejscowy w imieniu państwa. Stanowisko, powierzone inspektorom powiatowym i lokalnym, może być na mocy postanowienia rejencji odebrany i innym duchownym albo nieduchownym oddane.

§ 3. Niezależnie od tego prawa pozostają pod nadzorem państwa nietkniętymi; kierunek szkoły ludowej urzędem szkolnym, jako też prawa patrona, względnie władzy sądowej, duchownego miejscowego, gminy i jej organów. Również kierowanie nauką religijną w szkole ludowej pozostaje nadal w ręku dotyczącego społeczeństwa religijnego.

§ 4. Minister oświecenia jest upoważniony do wykonania tego prawa.

Pisma liberalne zajmują się w tej chwili sprawą powiększenia izby panów. „Kreuz Ztg.“ uważa odnośne twierdzenia za przedwczesne i w wysokim stopniu przesadzone. Potwierdza się jednakże, że feldmarszałek hr. Moltke i minister wojny Roon, ale tylko ci dwaj zostają powołani do izby panów, wszelako powołanie to już z dawniejszego datuje się czasu.

Miasta, które mają prawo do reprezentacji w izbie panów, swych zastępców tam nie mają, zostały, jak powiadają, telegrafem przez ministra spraw wewnętrz-

nych wezwane, ażeby w przeciągu czternastu dni przystąpiły do mianowania swych reprezentantów i rząd o ich rezultacie uwiadomił.

Ministryalna „Provinz. Corresp.“ pisze o prawie względem inspekcji szkolnej: Obrady nad niem w pełnej izbie nie będą miały miejsca przed początkiem przyszłego miesiąca. Izba panów nie spuści z uwagi, że idzie o prawo, które ma wyraźnie potwierdzić konstytucyjny stosunek szkoły do kościoła, i które rząd uważa za niezbędne, ażeby przez wykonywanie sprężyste przysługujących mu praw zapobiedz dążnościom państwa niebezpiecznym a nieprzyjaznym niemczyźnie.

— Na posiedzeniu Izby deputowanych z dnia 21. lutego, po przyjęciu ustawy o najwyższej Izbie obrachunkowej rozpoczęły się obrady względem ustawy uwolnienia od podatku klasowego i zniesienia podatku od rzezi i mlewa. Dyskusya przez referenta dep. Brauchitscha rozpoczęta, dotyczyła wniosków komisji, która zamiast uwolnienia najniższych warstw od podatku klasowego tylko zmniejszenie takowego proponuje a miastom nie chce przyznać prawa przez rząd im pierwotnie przyznanego do pobierania podatku od rzezi na potrzeby komunalne. Po dłuższem przemówieniu dep. Kardorfa, dr. Gneista a szczególnie ministra skarbu przeciw wnioskowi komisji a dep. Rickerta, Heis'ego i Gottberga za niemi, odroczone dalszy ciąg dyskusyi jeneralnej do następnego posiedzenia.

„Görlitzer Anzeiger“ donosi, że utworzyło się konsorcyum do budowy nowej kolei żelaznej, na którego czele stoi Jerzy James Douglas na Wiednicach z powiatu Hoyerswerda. Zamierza ono na saskiem terytorium poprowadzić kolej z Kamieńca na wschód prosto na Neżwice, Klyx w kierunku na Kohlfurt aż do granicy. W prostej linii dalej pociągnięta spotkałaby się ta kolej w Penzig z linią zgorzelicko-kohlfurką. Pozwolenie na przedsięwzięcie robót przedwstępnych już konsorcyum otrzymało.

Londyn. „Köln. Ztg.“ otrzymała następującą korespondencyę ze stolicy Wielkiej Brytanii: „Dziennik Times“ dowodzi znów w artykule kierującym z dnia 18. lutego, że Anglia nie może przystać na sąd rozjemczy, jeżeli on ma rozbiierać pośrednie pretensye Stanów Zjednoczonych w sprawie Alabamy. Nie odpowiadałoby to godności i roztropności narodu angielskiego, jeżeliby Anglia poszła za radą dzienników amerykańskich i przystała na to, ażeby sąd rozjemczy rozstrzygał sprawy, których mu rząd angielski nie chce przedłożyć. „Byłoby to niedorzecznością utrzymywać — pisze dziennik Times — jakoby rachunek podany przez senatora amerykańskiego Summerra mało różnił się od sumy, której się Stany Zjednoczone domagają a którą Anglia chce zapłacić. Nawet najzapaleńsi zwolennicy sądu rozjemczego nie mogą mieć przekonania, ażeby dwa tak potężne państwa jak Stany Zjednoczone i Wielka Brytania mogły się bezwzględnie poddać wyrokowi pięciu uczonych prawników. Mamy nadzieję, choć bardzo wątplą, że opinia publiczna Stanów Zjednoczonych zrozumie w końcu nasze położenie i pójdzie za głosem dzienników ładu stałego, przyznających zupełną słusność naszym zapatrywaniom. W takim razie zadalibyśmy sobie pracę, ażeby wykazać Stanom Zjednoczonym, który artykuł traktatu washingtonskiego jest w tej kwestyi najważniejszym; w przeciwnym zaś razie Anglia ani nie cofnie ani nie odwoła traktatu washingtonskiego, lecz będzie się starać utrzymać raz przez się zajęte stanowisko, będzie gotową dopełnić swoich zobowiązań i oczekiwać od rządu Stanów Zjednoczonych nowych propozycji.“

— Ministerstwo wojny ogłosiło dnia 19. lutego swój preliminarz wojskowy na rok administracyjny 1872/73. Ogólna kwota preliminarza wynosi 14,824.500 funt. szter. Na służbę przypada 12,547.000, na inne wydatki preliminarza ministerstwo wojny 2,277.100 ft. sztr. Armia regularna wynosić będzie w przyszłym roku administracyjnym 133.649 ludzi, a zatem 1398 żołnierzy mniej niż w roku ubiegłym. Europejska armia Anglii w Indyach liczy 62.957 żołnierzy. Na pensye oficerów przeznaczyło ministerstwo 963.300 f. s. Liczbę naczelników gwardyi zredukowano do połowy; stały sztab jeneralny ma pozostać na tej samej stopie jak przedtem; liczba ochotników gwardyi narodowej ma być z

128 971 na 133.952 podwyższoną. Na konnicę, mającą się składać z 15.000 żołnierzy, wyznaczono 79.700 f s.; artylerję ochotniczą zredukowano z 34.005 do 33.600; natomiast ma być stan lekkiej kawalerji podniesiony z 136.666 do 139.000 ludzi. Rezerwa wojskowa została w pierwszej klasie o 1000 ludzi zwiększona a w drugiej klasie o 500 zmniejszona.

Paryż. Opinia publiczna we Francji niecierpliwi się bardzo dzisiejszym prowizorycznym stanem rzeczy ale przytem uznaje, że rozwiązanie niesympatycznej izby dotąd jest niemożliwym, dopóki „cudzoziemiec” stoi na terytorjum francuskim. Takie usposobienie wpływa oczywiście korzystnie na narodową subskrypcję. Mimo to wszakże nawet „Temps” zentuzjazmowany dla sprawy subskrypcji narodowej przychodzi do przekonania, że oswobodzenie terytorjum francuskiego może być dziełem tylko wielkiej inicjatywy rządu i zgromadzenia narodowego. Tenże dziennik podaje „biuletyny narodowej subskrypcji na oswobodzenie terytorjum francuskiego.” Według tych spisów zebrał dotąd „Temps” 336.669 franków. Izba handlowa w Marsylii ofiarowała 50.000 franków, towarzystwo agentów wekslowych giełdy paryskiej złożyło 100.000 franków i zobowiązało się złożyć jeszcze 500.000 franków, skoro suma zebrana ze składek publicznych wzrośnie do 500 milionów. Pod takim samym warunkiem otrzymał komitet genewski 100.000 franków, a 27 członków komitetu w Havre ofiarowało 118.000 franków zobowiązując się zarazem warunkowo do złożenia 389.000 fr. Subskrypcja w Rouen wynosiła 16. b. m. 231.000 fr. a w Tours 208.000 fr., w Bordeaux zobowiązano się złożyć 238.025 fr. skoro subskrypcja wyniesie pół miliarda a 172.500 fr. skoro suma ta urośnie do całego miliarda.

— Dziennik paryski „Bien public” zaprzecza, jakoby rząd francuski kazał aresztować trzech generałów bonapartystowskich (Fleury, Bazaine, Palikao) jako naczelników sprzysiężenia. „Dnia 20. lutego rozeszła się była w Paryżu pogłoska, że wojsko silnie obsadziło Wersal. W kilka godzin okazała się ta pogłoska bezzasadną. „Przychodzi każdemu na myśl — pisze korespondent paryski „Köln. Ztg” — że żyjemy obecnie w r. 1851, tyle mamy tu codziennie pogłosek o zamachu stanu. Na wczorajszym przedstawieniu Rublasa miały znów miejsce demonstracji bonapartystowskie i antirepublikańskie. Dużo ustępów sztuki, odnoszących się do obecnych stosunków Francji przyjęła publiczność głośnie oklaskami. Wiktor Hugo mocno był z tego niezadowolony, że jego utwór posłużył za reklamę bonapartystom. Do demonstracji przygotowano się jeszcze przed reprezentacją a biorący udział w demonstracji byli to powiększej części płatni ajenci cesarza. — Władze bezpieczeństwa publicznego dozują bardzo ściśle wszystkie pociągi, odchodzące do Wersalu. — Minister wyznań i oświecenia Juliusz Simon wysłał do naczelników urzędów sobie podwładnych okólnik, w którym rozkazuje im, ażeby natychmiast skadali z urzędu niższych urzędników, biorących udział w agitacjach bonapartystowskich. Najlepszym dowodem tego, że imperyalizm znaczne robi we Francji postępy, jest ta okoliczność, że przed sześciu jeszcze tygodniami nikt się nie odważył utrzymywać, że były cesarz powróci do Francji; dziś zaś każdy mniej więcej jest już na tę miłą niespodziankę przygotowany.”

— Stronnicwo republikańskie czuje się żywo dotkniętem manifestem 80. Lewica zebrała się onegdaj. Ferry, Rolland, J. Favre i Laget zabierali głos jeden po drugim. J. Favre był zdania, iż zebranie w obec manifestu prawicy winno ogłosić swój program polityczny. Laget natomiast oświadczył, że zebranie powinno zrehabilitować po prostu sprawozdanie, w któremby przedstawiało swój sposób postępowania od chwili otworzenia zgromadzenia narodowego, wykazując że tem jedynie było zajęte, aby dopomóc rządowi do jak najspieszniejszego oswobodzenia kraju. Ta myśl podobała się zgromadzeniu. Jednakże lewica zdecydowała się wysłać członków swego bióra, Billat, Leblond i Sadi Carnot do centrum lewego, ażeby się zniem porozumieć w celu zrobienia wspólnego kroku do członków prawicy. Zadaniem tego kroku byłoby prosić prawicę, ażeby cofnęła swój manifest będący pogwałceniem ugody w Bordeaux. Na przypadek, gdyby prawica obstawała przy utrzymaniu go, lewica zgodnie z lewem centrum i z lewicą radykalną, wypracowałyby program polityczny, mający za ceł obwołanie stanowcze rzeczpospolitej. Kilku członków lewicy radykalnej zgodziło się na to postanowienie. Centrum lewe zebrało się w południe w Wersalu i przyjęło te same rezolucje, co lewica. Komisja złożona z Berthault, Jaurès, Delorme, Ricard i Rivet miała polecenie porozumieć się z biurem lewicy w celu wspólnego działania. Marceli Barthe proponował na tem zebraniu, aby rząd zainterpelował, ale centrum lewe sądziło, że stosowniej będzie, że się komisja porozumi z Thier-

sem. Niektórzy członkowie centrum prawego byli na zebraniu obecni. Tak więc wedle wiadomości za pewne podanych, lewica i centrum lewe mają: 1 żądać od prawicy aby swój manifest cofnęła a 2 na przypadek odrzucenia tego wniosku, przedstawić program polityczny, obwołujący rzeczpospolitą i żądający bezpośredniego przyjęcia projektu odnawiania częściowego zgromadzenia.

Rouher udał się podobno do Thiersa, ażeby go uprzedzić, że niezadługo złoży żądanie o oskarżenie ludzi 4. września i że jego propozycja uczyni odpowiedzialnym rząd obrony krajowej za podział Francji. — Miał wyrazić ufność, że jego propozycja będzie dobrze przyjęta w zgromadzeniu, ponieważ uważa, że większa część jego członków korzysta z każdej sposobności, aby zaczepiać ludzi z 4 września.

Rada ministrów zebrała się wczoraj o 5 godzinie. Zajmowała się środkami represji ruchów bonapartystowskich. Z powodu wznovionych intryg z tej strony, mają się znów domagać paszportów na granicy.

Jenerał Bourbaki był onegdaj na obiedzie u prezydenta rzeczpospolitej i zapewnił go o wierności dla niego.

— Dotąd umysły we Francji wyłącznie są zajęte najnowszymi przedsięwzięciami stronnictwa Zgromadzenia narodowego. W skutek kroków poczynionych przez prawicę zaczyna i lewica większy objawiać ruch. Unia republikańska, tworząca ułamek radykalnej lewicy, która zdawała się zachowywać spokojnie i oczekiwać, aż prawica jasniej określi swe stanowisko, zdecydowała się na ostatniem swem posiedzeniu, w skutek hałasu, jakiego narobiła sprawa antwerska, do skreślenia ze swej strony manifestu albo jako odpowiedź na odezwę prawicy, albo jako prosty program i zamianowała komisją do zrehabilitowania tego manifestu, złożoną z pp. Brisson, Peyrat, L. Blanca, którzy przybrali sobie pp. Gambettę i Schoelchera, prezydenta Unii republikańskiej. Można zganić tendencje manifestu lewicy radykalnej, ale nie można zaprzeczyć, że prawica dała jej prawo do wystąpienia z dotychczasowej rezerwy.

W kwestyi mniej ważnej od powyższej, prawica nie okazała więcej sprawiedliwości i bezpartyalności; jak to jest zwyczajem powszechnie przyjętym, lewica wszystkich odcieni parlamentarnych życzyła sobie być reprezentowaną przynajmniej jedną osobą przy nominacji nowych trzech kwestorów i proponowała jako kandydata pułkownika Denfert, którego głośnie i honorowe imię zdawało się być tego rodzaju, że potrafi połączyć wszystkie głosy.

Tymczasem odrzucono kompletnie nawet przez centrum prawe tę propozycję; lewica wszystkich odcieni badzo tem oburzona, postanowiła napisać na kartkach przy wyborze kwestorów, tylko jedynie jedno imię pułkownika Denfert.

Bukareszt. Wychodzący w stolicy Rumunii dziennik „Poczta rumuńska” podaje pod dniem 18. lutego następujące szczegóły o rozruchach w Ismail według opowiadania naocznego świadka: „Rozeszła się była w Ismail pogłoska o znacznej kradzieży popełnionej w kościele tej miejscowości. Podejrzenie padło natychmiast na żyda Jakóba Silber, pochodzącego z Litwy, który zbiegłszy z wojska rosyjskiego przybył przed kilkoma miesiącami do Ismail i znalazł zajęcie w pracowni tamtejszego krawca. Pojmany natychmiast zeznał, iż dopuścił się kradzieży ze swym pryncypałem, i że schował skradzione rzeczy w piecu swego pomieszkania. Poczem uwięziono także krawca. Przy powtórnej indagacji zeznał Silber, iż popełnił kradzież za namową kupca Goldschlägera. Następnie uwięziono Goldschlägera, który mieszkając w Ismail od lat 15 do najuczciwszych ludzi należał. Skradzione rzeczy znaleziono w kanale domu zamieszkałym przez kilkanaście rodzin, i uwięziono rabina Brandesa, który miał także Silbera do tej zbrodni namawiać. Wkrótce okaże się śledztwo, kto rzeczywiście spowodował Silbera do popełnienia tej zbrodni.”

Kronika.

(Magistrat miasta Lwowa) wydał następujące ogłoszenie:

Odnosnie do tutejszego ogłoszenia z dnia 16. grudnia 1871 l. 34.896, podaje się do ogólnej wiadomości, że celem przeprowadzenia tegorocznego poboru głównego, sporządzony wykaz imienny powołanych tutejszo-popisowych w roku 1852, 1851 i 1850 urodzonych w urzędzie konskrypcyjnym od 1. do włącznie 9. marca r. b. do przeglądu złożony będzie.

Dla tych, którzy do uwolnienia od poboru na podstawie §. 17. ustawy wojskowej prawo sobie roszczą, wyznacza się do wniesienia odnośnych przepisami dowodami zaopatrzonych reklam termin do 20. marca r. b., które przez protokół podawczy do Magistratu przedłożyć należy, gdyż po upływie tego terminu wniesione reklamy nie będą uwzględnione.

Powołane reklamy będą następnie przez c. k. komisję asenterunkową w oznaczonych terminach załatwione, również jak dotyczący ojcowie celem orzeczenia zapodanej niezdolności do zarobkowania rewidowani; przeto dołączenie odnośnych świadectw lekarskich do reklam jest zbędne.

Losowanie popisowych, w którym tylko powołani w pierw-

szej klasie wieku udział biorą, odbędzie się dnia 27. marca r. b. w sali ratuszowej.

Wniesione na podstawie przepisu §§. 25 i 27 ustawy wojskowej żądania o uwolnienie od stałej czynnej służby wojskowej tych popisowych, którzy do teje z zdolnych uznani zostaną, również ta sama komisja asenterunkowa rozstrzygać będzie, przeto winni interesenci w przepisane świadectwa się zaopatrzyć. Do stawienia się na plac poboru zostaną powołani przez dotyczące Urzęda landwójtowskie w przeznaczonych terminach zawezwani.

Dalej przypomina się, że ci którzy dobrowolnie do jednorocznej służby wojskowej wstąpić sobie życzą, winni swe podania w ciągu marca 1872 do dotyczącej władzy wojskowej wnieść, ażeby w razie potrzeby do rewizytacyi przed nadkomisją rozpoznawczą wojskową, która w tym roku dnia 26. marca się odbędzie, przedstawić się mogli.

Uwielbiamy o tem osoby w wieku popisowym zostające, Magistrat w myśl §. 12 instrukcyi do ustawy wojskowej upomina tych, którzy się z miejsca wydalili, aby wcześniej wracali, lub też swój pobyt dla uniknięcia niemilych skutków w urzędzie konskrypcyjnym lub dotyczącym landwójtowskim oznajmili.

(Wypadki miejscowe.) Przedwczoraj między godziną 10 a 11 rano w koszarach przy ulicy żółkiewskiej odebrał sobie życie wystrzał m z karabinu Józef Zieliński podoficer 80. pułku piechoty. Przyczyna samobójstwa niewiadoma.

Tego samego dnia w południe w własnym pomieszkaniu w ratuszu odebrał sobie życie z niewiadomego dotychczas powodu przez otrucie się, laborant przy tutejszej szkole realnej Michał Woliński, mający lat 42 żonaty i ojciec 2ga dzieci.

Dnia 23. bm został Izidor Bares dr praw w kawiarni p. Pordesa przy grze w karty paraliżem tknięty i mowy pozbawiony.

Przedwczoraj około godziny 10ej rano zmarł nagle w swem pomieszkaniu pod l. 361 m. tknięty apopleksją c. k. notaryusz Włodzimierz Duleba licząc lat 62.

Tego samego dnia o godzinie 6ej wieczór wybuchł ogień w kominie w oficynach hotelu Żorza, który miejska straż ognio-wa natychmiast ugasiła.

Wczoraj w południe zmarła nagle w skutek apopleksyi 60 letnia włościanka z Dawidowa Magdalena Kalicińska u swej córki służącej u p. Kaufmana w domu pod l. 429 2/4. Zwłoki przewieziono do szpitalu.

— Otrzymujemy następujące ogłoszenie:

Ogólne zgromadzenie członków Towarzystwa galicyjskiej kasy oszczędności odbędzie się stosownie do statutów dnia 9. marca r. b. w sobotę o godzinie 10tej przedpołudniem w domu własnym przy ulicy Majerowskiej pod l. 638 i 687 2/4 na pierwszym piątrze w sali posiedzeń na które szanownych członków Towarzystwa zapraszam.

Lwów dnia 24. lutego 1872.

Kazimierz hr. Krasicki m. p.

(Kradzież.) W kościele obrz. łac. w Gródku schwy-tano 23. bm rano kobietę, która kryła się w kościele przez noc całą i chciała zabrać ze sobą ośm sznurów koralu i kapł z obrazu Matki Boskiej. Śledztwo sądowe już wytoczono.

(Nieszczęsne wypadki.) W Mielnicy w powiecie Borszczowskim strażnik skarbowy zastrzelił 5. bm. w skutek nieostrożności 15-letniego izraelitę Judę Holzmana. Wytoczono zaraz śledztwo sądowe — W tym samym miasteczku umarł w skutek zagorzenia mieszkaniec tamtejszy Dmytro Szewców.

(Pożar.) W Słonczu w powiecie Złoczowskim wybuchł 21. bm. wskutek nieostrożności pożar, który pochłonął 22 zagród włościańskich. Szkoła niezabezpieczona wynosi 15,186 złr.

(Wiadomości dyecezyjne.) Dnia 2. lutego 1872 umarł w Chodaczkwie wielkim powiatu tarnopolskiego archidyecezyi lwowskiej, kapelan obrz. gr. kat. ks. Jakób Pichowicz, przeżywszy lat 57, z tych w stanie duchownym 30.

Do parafii tej kapelanii wraz z filią w Zabójkach należy 717 dusz, a kolatorką jest p. Karolina Szeliska.

Głównie uposażenie stanowią 100 morgów 174 0/100 ról w średniej glebie i 1465 0/100 ogrodu, czysty zaś dochód roczny obliczony jest na 200 zł. w. a. do czego fundusz religijny nie dopłaca.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu styczniu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Radów	Brzesko	Dąbrowa	Wojnicz	Tarnów
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	w walutę austriacką				
Mec pszenicy	5 —	5 75	5 38	5 50	5 60
„ żyta	4 —	4 30	3 99	4 50	4 60
„ jęczmienia	3 20	3 50	3 42	3 75	3 50
„ owsa	2 20	1 75	1 87	2 —	1 85
„ grochu	6 —	8 25	5 75	3 —	4 85
„ hreczki	—	—	—	—	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 20	1 60	1 50	1 50	2 —
Cetnar siana	—	1 10	1 40	1 20	—
Sąg drzewa twardego	—	13 50	14 —	14 —	13 —
„ miękkiego	9 —	11 —	12 25	12 —	10 —
Funt mięsa wołowego	— 15	— 15	— 15	— 18	—
Miara wina	—	— 60	—	—	—
„ piwa	—	—	—	—	—
Robotnik z wiktem	— 20	—	—	— 40	— 30
„ bez wiktu	— 30	— 50	—	—	— 40

Kasa oszczędności w Przemyslu.

Stan wkładek z końca grudnia 1870 na złr. ct.
546 książeczkach 220.172 25 1/2
Od 1. stycznia do 31. grudnia 1871 włożyło 960

stron na 601 nowych zhr. ct.
książeczkach . . . 196.027 181/2
Od 1. stycznia do 31. gru-
dnia 1871 zwrócono
329 stronom z umo-
rzeniem 156 książeczek 113.579 45 zhr. ct.
Przybyło . . . 82.447 731/2
Prowizyi nieopbranej dopisano z końcem
grudnia 1871 6.479 61
Zatem stan wkładek z końcem grudnia
1871 309.099 60

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 24 lutego 1872.
Hotel Żorza Pp.: Hr. Rozwadowski W., c. k. jen. koniuzy,
z Przemysla. — Burbure M., z Multan. — Terlecki Alexander, z
Ciesiaczyna.
Hotel europejski: Pp. Piscocki Mik., pułkownik, z Jassy. —
Kostheim K., adw., z Rzeszowa. — Piscocki T., z Botuszan.
Hotel Langa: Pp. Kirsch H. pułk., z Komorna. — Abelle
B., dr. med., z Wiednia. — Kłosowski H., z Żurawna.
Hotel angielski: Pp. Borkowski A., z Szalceiniec. Doni-
giewicz A., z Bazara. — Jaguński J., z Królestwa. — Pleszowski
J., z Praybradza. — Grothaus G., prezas, z Królestwa.

Dnia 25 lutego.

Hotel Żorza: Pp. Kępcz S., z Tarnopola. — Obertyński
Z., z Cielęża. — Wiwien J., z Poznańki.
Hotel europejski: Pp. Hr. Zawadzki W., z Krytowic. — Ję-

drzyjewicz M., z Śniatyna. — Obertyński J., z Łąki. — Żółtowski
J., z Poznania.
Hotel angielski: Pp. Dr. Piątkiewicz R., c. k. notar., z Tar-
nopola. — Drzewiecki W., z Rużywoli. — Hubicki K., z Ożydowa.
— Jelowski W., z Daszawy.

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 24 lutego 1872.
Pp. Hr. Michałowski S., do Bolestraszyce. — Dr. Waygart
W., adw., do Podlisk. — Grablewski J., z Potoka. — Junga W.,
do Surmaczówki. — Kielezowski W., do Wiszniowic. — Mrozo-
wicz S., do Królestwa. — Teodorowicz M., do Żywaczowa.

Dnia 25 lutego.

Pp. Hr. Rozwadowski W., gener. kon., do Radowic. — Hr.
Rey W., do Widelok. — Piscocki M., pułkownik, z Jassy. — Kost-
heim K., adw., do Rzeszowa. — Gostyński A., do Podszumlaniec.
— Jaguński J., do Królestwa. — Kotkowski A., do Hawlowic. — Pi-
socki T., do Botuszan. — Smidowicz J., do Szydłowic. — Tyszkow-
ski J., do Tarnopola. — Wiszniewski T., do Krystynopola. — Zi-
liński K., do Cichowic.

TEATR.

Dziś (przedstaw. niem.) Na dochód śpiewaczki Anny
Klofat „Martha oder Der Markt zu Rich-
mond“ Opera w 4 aktach W. Friedrieba. Muzy-
ka F. Flotowa

Jutro (przedstaw. polskie). Na dochód kapelmistrza
Jakóba Hössly, po raz drugi: „Renegat“
Dramat w 5 aktach oryginalnie napisany przez
Henr. hr. Łączyński W 3im akcie Chór Flisa-
ków. Muzyka St Moniuszki. „Dziesięć Cór na
wydaniu“ Komiczna operetka w 1 akcie, słowa

łómaczył W. L. Anczyc. Muzyka J. Suppego. —
Mała Knapczyńska deklamować będzie wiersz Le-
nartowicza: „Wiochna.“

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Pod-
zameczu. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów, Złoczowa), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lutym 1872

Meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru, Ozonometer, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities like gold, silver, and banknotes.

Table listing interest rates and loan terms for various banks and institutions.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(432 3-3) C d i t.
Nr. 66070. Vom Lemberger f. f Landesgerichte
werden die Inhaber nachfolgender galizischer Grundentlastungs-
Obligationen des Lemberger Verwaltungsbezirkes, und
zwar:
a) Nr. 22732 auf 100 fl., lautend mit 11 Coupons,
von denen der erste am 1. November 1868, der letzte am
1. November 1873 fällig ist.
b) Nr. 26651 auf 100 fl. mit 7 Coupons, von de-
nen der erste am 1. November 1870, der letzte am 1. No-
vember 1873 fällig ist.
c) Nr. 29585 auf 100 fl. mit 8 Coupons, von de-
nen der erste am 1. März 1870 der letzte am 1. Novem-
ber 1873 fällig ist.
d) Nr. 29584 auf 100 fl. mit 11 Coupons, von de-
nen der erste am 1. November 1868, der letzte am 1. No-
vember 1873 fällig ist.
e) Nr. 7702 auf 500 fl. mit 11 Coupons, von denen

der erste am 1. November 1868, der letzte am 1 Novem-
ber 1873 fällig ist.
f) Nr. 4584, 13043, 15715, 22733, 26654, 29583,
auf je 100 fl., Nr. 5412, 5635 und 5765 auf je 50 fl.,
und Nr. 11514, 11515 und 11516 auf je 1000 fl., jede
mit 5 Coupons, von denen der erste am 1. November 1871
der letzte am 1. November 1873 fällig, angefordert, die
Obligationen selbst binnen 3 Jahren vom Verfallstage der
letzten auf diese Obligationen ausgestellten Coupons, d. t.
vom 1. November 1873 an gerechnet, die bereits bis zum
1. November 1871 fälligen Coupons binnen Einem Jahre,
6 Wochen und 3 Tagen vom Einschaltungstage dieses Edictes
an, die erst seit dem 1. Mai 1872 und später fällig wer-
benden Coupons binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen
vom Verfallstage jedes einzelnen betreffenden Coupons an
gerechnet, endlich im Falle als eine von den obbenannten
Obligationen vor dem 1. November 1873 ausgelöst werden
sollte, diese Obligation sammt den noch fälligen Coupons

binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage
der Fälligkeit der betreffenden Obligationen dem Gerichte vor-
zulegen, widrigenfalls die abbezeichneten Obligationen und die
Coupons für amortisirt erklärt werden würden.
Vom f. f. Landesgerichte.
Lemberg, am 9. December 1871.
(441 3-3) Konkurs.
Nr. 242 pr. W celu obsadzenia posady woźnego
przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu opróżnio-
nej z roczną płacą 300 zhr. i odzierzą urzędową i pra-
wem posunięcia się na wyższą płacę połączonej, roz-
pisuje się konkurs na cztery tygodnie, w którym cza-
śnie podania w drodze przepisanej do prezydium zmian-
kowanego sądu wniesione być mają.
Z Prezydium c. k. sądu obwodowego
Tarnopol, dnia 18. lutego 1872.

(442 3—3) **R u n d m a n n u n g.**

Nr. 4027. Vom f. f. Bezirksgericht in Olesko wird hiemit kundgemacht, daß über Einschreiten der Frau Czarne Kräuterblüth wegen Aufhebung des gemeinschaftlichen Eigenthums in Sassow sub CNr. 189 liegenden Realität, bestehend aus einem Einkehthause zur öffentlichen Veräußerung dieser Realität drei Termine, und zwar: der erste auf den 4. März, der zweite auf den 20. März und der dritte auf den 4. April 1872, jedesmal um die 10te Vormittagstunde hiergerichts mit dem bestimmt werden, daß die frägtliche Realität beim ersten und zweiten Termine über oder um den Schätzungswert und beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswerte verkauft werden würde.

Der Ausrufspreis beträgt 1200 Gulden und das Badium 120 Gulden öst. W.

Der Schätzungswert der zu veräußernden Realität, so wie die Pzitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur während den Amtsstunden eingesehen.

Olesko, am 30. Jänner 1872.

(447 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 3399. Od 1. marca b. r. zaprowadza się między Mielcem i Dembicą pozka karyolkowa, a dotychczasowa jazda posłańcza Dzików-Dembica ogranicza się na przestrzeń Dzików-Mielec.

Porządek poczty jezdnej między Dzikowem a Baranowem nie zmienia się, zatrzymuje się też porządek dotychczasowej poczty jezdnej przy poczcie karyolkowej między Mielcem i Dembicą.

Co się z tą uwagą do ogólnej wiadomości podaje, że waga pojedynczych posyłek przy jeździe karyolkowej na 25 funtów oznacza się.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 13. lutego 1872.

Rundmachung.

Nr. 3399. Vom 1. März l. J. wird zwischen Mielec und Dembica eine Cariotpost in Gang gesetzt, dagegen die bisherige Botenfahrt Dzikow-Dembica auf die Strecke Dzikow-Mielec eingeschränkt.

Die Fahrordnung der Botenfahrten zwischen Dzikow Baranow bleibt unverändert, ebenso haben die Cariotposten zwischen Mielec und Dembica nach der nämlichen Fahrordnung wie gegenwärtig die Botenfahrten zu verkehren.

Was mit der Bemerkung zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß das Einzelgewicht der mit den Cariotfahrten zu beförd. rden Sendungen mit 25 Pfund beschränkt.

Von der f. f. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 13. Februar 1872.

(453 3—3) **E d y k t.**

Nr. 826 sąd. C. k. sąd powiatowy w Borszczowie oznajmia, że wskutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 17. stycznia 1872 L. 441 celem ściągnięcia wywalczonej przez Teofila Stasickiego sumy wekslowej 170 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 2. maja 1863, kosztów sądowych 19 złr. 9 ct. w. a. i kosztów egzekucyjnych 4 złr. 23 ct. w. a., 6 złr. 38 ct. w. a., 4 złr. 18 ct. w. a. i 8 złr. 26 ct. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 143 w Skale położonej Chany Wieszental własnej ciała tabularne niestanowiącej w c. k. sądzie tutejszym w trzech terminach to jest 15. marca, 5. kwietnia i 23. kwietnia 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem się odbędzie:

Cena wywołania wynosi 404 złr. 50 ct w. a. a zakład do komisji złożyć się mający 81 złr. w. a.

Protokół opisanie i oszacowania tej realności i warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Borszczów, dnia 15 lutego 1872.

(454 3—3) **Obwieszczenie**

Nr. 6546 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dolinie podaje do publicznej wiadomości, że w celu wydobycia wierzitelności c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 150 złr. w. a. z pn. egzekucyjna publiczna sprzedarz gospodarstwa włościańskiego w Kniażoluce pod l. 99/61 położonego do Filipa Kozaka należącego a ciała tabularnego niestanowiącego w trzech terminach na dniu 14. marca, 11. kwietnia i 16. maja 1872 o godz. 10 z rana w kancelaryi sądowej pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Za cenę wywołania stanowi sumę 400 złr. w. a. jako wartość i podstawę do wymiaru wysokości pożyczki przyjętej.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją jako zakład 10% sumy wywołania tj. kwotę 40 złr. w gotowych pieniądzech lub w papierach wartościowych według kursu w ostatniej gazecie lwowskiej ogłoszonej.

Resztę warunków licytacji i akt zastawnego opisanie tej realności w registraturze sądowej lub w komisji licytacyjnej przejrzeć można.

Dolina, dnia 27. stycznia 1872.

(456 3—3) **E d y k t.**

Nr. 65795. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Włodzimierzowi Zagórskiemu, że Emilia z Zagórskich Nowacka przeciw temuż Katarzynie Schörner i spadkobiercom śp. Antoniego Zagórskiego i śp. Ludwiki z Witkowskich Kowalskiej i Xawery z Sierakowskich Witkowskiej pod dniem 23. grudnia 1870 L. 65900 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, wskutek czego t. s. uchwałą z dnia 31. grudnia 1870 L. 65900 do ustnej rozprawy termin ustanowiony został

Ponieważ miejsce pobytu Włodzimierza Zagórskiego wiadome nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na tegoż kosztu i szkodę, tutejszego adw. Dr. Gregorowicza z zastępstwem adw. Dr. Goreckiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa

wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwanych w nalezytym czasie osobiście stanąć lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić, lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić i potem stósownych do obrony środków użyć, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sami sobie przypisać będą musieli

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 9. grudnia 1871.

(458 3—3) **K o n k u r s.**

L 22 V. P. W obrębie c. k. galicyjskiej dyrekcji poczt są do obsadzenia dwie posady oficyałów z roczną płacą 700 zł. i obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocie 600 zł.

Ubiegający się mają swoje podania wnieść w przepisanej drodze w przeciągu czterech tygodni do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Od c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 19. lutego 1872

C o n k u r s.

Nr 22-V. P. Im Bereiche der galizischen Postdirection sind zwei Postoffizialstellen mit dem Gehalte jährlicher 700 fl. und der Verpflichtung zur Leistung der Caution von 600 fl. zu besetzen.

Die Bewerber haben ihre gehörig instruirten Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen vier Wochen bei der f. f. Postdirection in Lemberg zu überreichen.

Von der f. f. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 19. Februar 1872.

(459 3—3) **K o n k u r s.**

Nr. 484. W Zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie opróżnioną została posada naddozorcy więziennego drugiej klasy z płacą roczną 350 fl mieszkaniem w koszarach domu karnego dla nieżonatego, lub dodatkiem na pomieszkanie rocznych 40 fl. dla żonatego, dzienną 1 1/2 funtową porcyą chleba i mundurem przepisany.

Ubiegający się o tę posadę mają wykazać przedewszystkiem, że jako wysłużeni podoficerowie są w myśl najwyższego rozporządzenia z dnia 19. grudnia 1853 prenotowani do służby przy urzędach cywilnych, dalej iż posiadają biegłość w pisaniu i rachunkowości, że są fizycznie zupełnie zdrowi i moralnie nieposzlakowani.

Podania własnoręcznie pisane mają być najdalej do 20. marca 1872 wniesione do c. k. Dyrekcji domu karnego

Lwów, dnia 21. lutego 1872.

(461 3—3) **E d y k t.**

Nr. 3266. C. k. sąd krajowy w Krakowie wskutek decyzji c. k. najwyższego sądu sprawiedliwości z dnia 16. stycznia 1872 L. 366 na zasadzie §. 63 ordynacji konkursowej, otwiera konkurs na majątek p. Kazimierza hr. Kuczkowskiego z miejsca pobytu nie wiadomego a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 obowiązuje. — Komisarzem konkursowemu ustanawia się c. k. sekret. rady p. Damasiewicza a tymczasowym zarządcą masy p. adw. Dr. Korczyńskiego z substytucją p. adw. Dr. Wilkosza.

Wierzyciele wzywają się niniejszym, aby na terminie dnia 6. marca 1872 przed komisarza konkursowego wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały oświadczyli się co do potwierdzenia temczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował, do dnia 20. maja 1872 w c. k. sądzie krajowym, podług przepisów ordynacji konkursowej, unikając szkodliwych skutków prawa, zgłosili, a na terminie na dzień 14. czerwca 1872 o godzinie 10 z rana oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co oznaczenia pierwszeństwa ich pretensji poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą a na owym terminie będą obecni, przysłuza prawo, na miejsce temczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzezonym, na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionymby został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego, umieszczone będą w urzędowej „gazecie lwowskiej.”

Kraków, dnia 20. lutego 1872.

(462 3—3) **E d y k t.**

Nr. 740. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie wskutek prośby Grzegorza Jakubowicza na dniu 16. stycznia 1872 do L. 740 wniesionej zarządząc postępowanie amortyzacyjne względem zatraczonego wexlu z daty Wiznica dnia 29. marca 1856 przez Grzegorza Jakubowicza wystawionego, na sumę 1870 złr. m. k. opiewającego przez Michała Hankiewicza, Antoniego Minasiewicza i Zarugi Donigiewicza solidarnie do zapłaty w Kutach po ośmiu miesiącach od daty

wystawienia zaakceptowanego, wzywa się niniejszym posiadacza tegoż wexlu, by tenże takowy do 45 dni tutejszemu sądowi przedłożył, inaczej bowiem ten wexel za powtórna prośbę Grzegorza Jakubowicza ze umorzony uznany będzie.

Stanisławów, dnia 17. stycznia 1872.

(463 3—3) **E d y k t.**

Nr. 6207 C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy w Rzeszowie ogłasza, że dozwolona uchwałą c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 1. czerwca 1871 L. 3262 publiczna sprzedaż realności włościańskiej pod l. 28 1/2 120 w Niechobrzu położonej do Ignacego Stachowicza należącej, ciała tabularnego niestanowiącej na zaspokojenie nalezytosci kasy oszczędności miasta Rzeszowa w resztującej kwocie 47 złr. 87 kr. w. a. z pn. pod następującymi odbędzie się warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową w kwocie 430 złr. w. a.

2. Sprzedarz odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie w dniu 4. marca, 3. kwietnia i 1. maja 1872 zawsze o godzinie 9 przedpołudniem a chęć kupna mający winni są złożyć wadium w kwocie 43 złr. w. a.

3. Warunki licytacyjne i protokół zastawowego opisanie i oszacowanie sprzedać się mającej realności w tutejszo sądowej registraturze, zaś podatki w c. k. urzędzie podatkowym przejrzeć można.

Z c. k. miejsko deleg. sądu powiatowego.

Rzeszów, dnia 30. października 1871.

(464 3—3) **E d y k t.**

Nr. 2276. C. k. sąd powiatowy w Jasle zawiadamia co do życia i miejsca pobytu nieznajomą Maryę Wein i Wandę Orlińską, tudzież ich niewiadomych spadkobierców, iż celem doręczenia im rezolucyi z dnia 15. października 1868 L. 2429 dozwalającej zainstalowania Jana Weina za właściciela 3/6 części realności pod Nr. k. 91 w Jasle położonej ustanowiono dla nich kuratorem Dr. Bieńczewskiego adw. w Jasle i, temuż rzezoną rezolucję doręczono.

Jasło, dnia 8. lutego 1872.

(465 3—3) **E d y k t.**

Nr. 3810 cyw. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach niniejszym ogłasza, że na dniu 11. sierpnia 1870 zmarł na Siołku koło Podhajec Majer Kleinrok bez zostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ terażniejsze miejsce pobytu prawnych spadkobierców a to: Jenty i Heni Singerów sądownie wiadomem nie jest, przeto wzywa się ich, by w przeciągu jednego roku od poniższego dnia licząc, do tutejszego sądu zgłosili się i swoje oświadczenie do spadku wnieśli, inaczej rozpoznanie spadkowe z spadkobiercami którzy się do spadku oświadczyli, i z ich kuratorem adw. Dr. Leon Madejski w Brzeżanach przeprowadzoną będzie

C. k. sąd powiatowy.

Podhajce, dnia 10 października 1871.

(466 2 3) **E d y k t.**

Nr. 5540. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że przeciw p. Feliksowi hr. Dzieduszyckiemu na prośbę Schulema Hecht z dnia 30 stycznia 1872 L. 5540 uchwałą sądu tego z dnia 31. stycznia 1872 L. 5540 nakaz zapłaty sumy 475 złr. w. a. z pn. został wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi w osobie p. adw. Edwarda Hoffmana doręczonym.

Lwów, dnia 31. stycznia 1872.

(467 2—3) **E d y k t.**

Nr. 8052. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pozwanego p. Mieczysława hr. Dzieduszyckiego, z miejsca pobytu nie wiadomego, że przeciw niemu wskutek wniesionej prośby Izaaka Ettingera z dnia 11. lutego 1872 L. 8052 uchwałą sądu tego z dnia 12. lutego 1872 L. 8052 nakaz zapłaty sumy wekslowej 5500złr. w. a. z pn. wydanym i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. Roińskiemu doręczonym został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 12. lutego 1872.

(468 2—3) **E d y k t.**

Nr. 8554. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pozwanego p. Mieczysława hr. Dzieduszyckiego z miejsca pobytu nie wiadomego, że przeciw niemu wskutek wniesionej prośby Mayera Kauf z dnia 11. lutego 1872 L. 8054 uchwałą sądu tego z dnia 12. lutego 1872 L. 8054 nakaz zapłaty sumy wekslowej 3000 złr. w. a. z pn. wydanym, i równocześnie ustanowionemu ku kuratorowi p. adw. Dr. Roińskiemu doręczonym został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 12. lutego 1872.

(469 2—3) **E d y k t.**

Nr. 8055. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pozwanego p. Mieczysława hr. Dzieduszyckiego, z miejsca pobytu nie wiadomego, że przeciw niemu wskutek wniesionej prośby Majera Kauf z dnia 11. lutego 1872 L. 8055 uchwałą sądu tego z dnia 12. lutego 1872 L. 8055 nakaz zapłaty sumy wekslowej 4000 złr. w. a. z pn. wydanym, i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. Roińskiemu doręczonym został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 12. lutego 1872.

(470 2—3) **E d y k t.**

Nr. 8056. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pozwanego p. Mieczysława hr. Dzieduszyckiego, z miejsca pobytu nie

wiadomego, że przeciw niemu wskutek wniesionej prośby Majera Kauf z dnia 11. lutego 1872 L. 8056 uchwałą sądu tego z dnia 12. lutego 1872 L. 8056 nakaz zapłaty sumy wekslowej 2000 zlr. w a zpn. wydany, i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. Rońskiemu doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 12. lutego 1872.

(471 1-3) **E d y k t.**

Nr. 8057. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pozwanego p. Mieczysława hr. Dzieduszyckiego, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu wskutek wniesionej prośby Róży Einfeld z dnia 11. lutego 1872 L. 8057 uchwałą sądu tego z dnia 12. lutego 1872 L. 8057 nakaz zapłaty sumy wekslowej 2000 zlr. w a z pn. wydany, i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. Rońskiemu doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 12. lutego 1872.

(472 1-3) **E d y k t.**

Nr. 2058. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pozwanego p. Mieczysława hr. Dzieduszyckiego, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu wskutek wniesionej prośby Róży Einfeld z dnia 11. lutego 1872 L. 8058 uchwałą sądu tego z dnia 12. lutego 1872 L. 8058 nakaz zapłaty sumy wekslowej 2000 zlr. w a z pn. wydany, i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. Rońskiemu doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 12. lutego 1872.

(473 1-3) **E d y k t.**

Nr. 8059. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pozwanego p. Mieczysława hr. Dzieduszyckiego, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu wskutek wniesionej prośby Hermana Maschlera z dnia 11. lutego 1872 L. 8059 uchwałą sądu tego z dnia 12. lutego 1872 L. 8059 nakaz zapłaty sumy wekslowej 1670 zlr. w a z pn. wydany, i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. Rońskiemu doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 12. lutego 1872.

(474 1-3) **E d y k t.**

Nr. 8060. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem pozwanego p. Mieczysława hr. Dzieduszyckiego, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu wskutek wniesionej prośby Hermana Maschlera z dnia 11. lutego 1872 L. 8060 uchwałą sądu tego z dnia 12. lutego 1872 L. 8060 nakaz zapłaty sumy wekslowej 1550 zlr. w a z pn. wydany, i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. Rońskiemu doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 12. lutego 1872.

(477 1-3) **E d y k t.**

Nr. 397 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia niniejszym edyktem, że w sprawie Emilii i Wiktora Filipka przeciw wierzycielom z imienia, nazwiska, życia i miejsca pobytu nieznanym względem extabulowania z niepodzielnej połowy $\frac{41}{48}$ części realności pod Nr. 314 w Nowym Sączu położonej i należącej do niej gruntu emfiteutycznego obowiązkowi Dom. III pag 19. n. 1 on intabulowanego poręczenia przez Antoniego Ferdynanda bm. Zlabingera całym swym majątkiem za Karolinę Grosset, której płótno do farbowania oddane zasekwestrowane zostało, o ileby ci którzy teje Karolinie Grosset płótno do farbowania dali, w ciągu 6 tygodni zaspokojenia nie otrzymali — dla pozwanych kuratorem p. adw. Dr. Berson z substytucją p. adw. Dr. Zielińskiego mianowany został, i że pozew de praes. 23. stycznia 1872 L. 397 wniesiony, do ustnego postępowania z terminem na dzień 15. maja 1872 o 9 godz. z rana zdekretowany został.

Wzywa się zatem pozwanych, aby u mianowanego kuratora się zgłosili lub sobie innego obrońcę obrali, inaczej skutki z zaniedbania wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 30. stycznia 1872.

(478 1-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 531 cyw. C. k. sąd obwodowy nowo-sądecki czyni wiadomo, że firma handlu korzennego i towarów mieszanych w Gorlicach do Feiwla Schinagla należącego F. Schinagel i podpis tej firmy do rejestru handlowego firm pojedynczych na dniu 13. lutego 1872 wpisane zostały.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 16. lutego 1872.

(479 1-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 564. C. k. sąd obwodowy nowo-sądecki czyni wiadomo, że firma handlu mieszanych towarów w Starym Sączu do Breindli Holländer należącego B. Holländer i podpis tej firmy do rejestru handlowego firm pojedynczych na dniu 13. lutego 1872 wpisane zostały.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 16. lutego 1872.

(480) **E d y k t.**

Nr. 951. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławie wiadomo czyni, że firma Isak Weishaus z powodu że takowa istnieć przestała z rejestru handlowego dla firm pojedynczych wymazana została.

St. anisławów, dnia 24. stycznia 1872.

(486 1-3) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 6893. W celu dostarczenia na rok 1872 potrzebnego płótna do pakowania $\frac{7}{8}$ łokcia szerokiego w ilości 5400 wiedeńskich łokci, odbędzie się w ekonomacie c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie dn. 5. marca 1872 licytacja zapomocą ofert pisemnych.

Oferty te pisemne, należyce opieczetowane i w wadyum 50 zł. w a. zaopatrzone, mają być na wyżej oznaczonym dniu najdalej do godziny 1szej po południu c k ekonomatowi oddane, gdzie też i warunki tej licytacji każdego czasu przejrzeć można.

Lwów, dnia 21. lutego 1872.

Excitations-Ankündigung.

Nr. 6893. Zur Lieferung der, für das Jahr 1872 erforderlichen 5400 B. Ellen $\frac{7}{8}$ Ellen breiten Packleinwand; wird am 5 März 1872 bei dem k. k. Finanz-Landes-Directions-Deconome eine Excitations-Verhandlung mittelst schriftlicher Offerten abgehalten werden. Lieferungsunternehmer, können daselbst jederzeit die Bedingungen einsehen, und ihre mit einem Badium von 50 fl. öst. B. belegten Offerten am Excitationsstage spätestens bis 1 Uhr Nachmittags überreichen Lemberg, am 21. Februar 1872.

(490 1-3) **K o n k u r s.**

Nr. 1301 pr. W celu obsadzenia dwóch posad praktykantów przy biurze rachunkowym c. k. Namiestnictwa, z któremi połączone jest adjutum rocznych 200 zlr. w a. rozpisuje się konkurs do 15. marca r. b.

Starający się o powyższe posady, mają w terminie wyżej określonym wnieść swe własnoręcznie pisane podania do Prezydium c. k. Namiestnictwa do których załączycy należy:

1. Metrykę chrztu;

2. Świadcstwo ukończonego wyższego gimnazjum i dojrzałości, lub świadcstwo wykazujące jako ukończyli wyższą szkołę realną i przy złożonym egzaminie przynajmniej zadawalniający postęp otrzymali;

3. Świadcstwo dokładnej świadomości języków krajowych.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 21. lutego 1872.

(491 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 12. Komisya instytutu ubogich i chorych w Tarnowie niniejszym ogłasza, że przy tutejszym szpitalu powszechnym opróżnione jest miejsce zarządcy z pensją roczną 400 zlr, wolnem pomieszkaniem i opałem.

Ubiegający się o tę posadę mogą wnieść swe podania do komisji instytutu ubogich i chorych w Tarnowie w przeciągu dni 30.

Tarnów, dnia 18. lutego 1872.

(493 1-3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 365 pr. Przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie opróżnioną została posada oficjała. Z roczną płacą 600 zlr. w a. i prawem postąpienia na wyższą placę etatową.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania dotyczącymi świadcstwami poparte w drodze prawem przepisanej do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie w przeciągu czteru tygodni od trzeciego ogłoszenia tego konkursu do gazety Lwowskiej.

Kraków, dnia 20. lutego 1872.

(498 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2635. C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że w wykonaniu ostatniej woli rozporządzenia s. p. Fedia Zoch dnia 5. sierpnia 1870 działanego, dozwala i rozpisuje się publiczna sprzedarz realności spadkowej w Chyrowie pod l. kon. 200 n./124 st. położonej w dwóch terminach a to dnia 4. marca 1872 i dnia 18. marca 1872 zawsze o godzinie 10 przedpołudniem tu w Starejsoli przedsiwzięcie się mająca.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość tej realności w Inwentarzu połana w kwocie 250 zlr. wal. austr.

Inne warunki licytacji wolne są do przejrzania w tutejszo sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Starasól, dnia 18. grudnia 1871.

(499 1-3) **K o n k u r s.**

Nr. 274 pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady oficjała przy departamencie rachunkowym c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej z roczną płacą 1000 zlr. — ewentualnie z płacą 900 zlr., 800 zlr., 700 zlr., 600 zlr. lub 500 zlr. z IX, X i XI klasą dyet.

Ubiegający się o te posady mają podania swe wnieść w przeciągu 3 tygodni do c. k. krajowej Dyrekcji skarbu i wykazać się że złożyli egzamin z rachunkowości państwowej, — że ukończyli studia montanistyczne lub praktycznie tych wiadomości nabyli, tudzież, że dokładnie władają językami krajowymi tak w piśmie jakoteż i w mowie.

We Lwowie, dnia 18. lutego 1872.

(502 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 5582. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńca państwowego w okręgu budowniczym rzeszowskim na rok 1872 odbędzie się dnia 12. marca 1872 o godzinie 12 w południe w rzeszowskim c. k. starostwie licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa sztru wynosi 1380 przyz. po 54' sześć. w cenie fiskalnej 4204 zlr. 50 ct. w a. Oprócz tego będzie przedsiębiorca obowiązany dostawić załęgły szuter z r. 1871 o ilości którego, jak niemniej o cenie fiskalnej i o warunkach licytacyjnych bliższą wiadomość powziąć można w rzeczonem starostwie, do którego także oferty zaopatrzone w 5% wadyum wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 20. lutego 1872

(506 1 3) **E d y k t.**

Nr. 11335 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że wskutek wezwania c. k. sądu krajowego w Wiedniu z dnia 16. sierpnia 1871 L. 46192 dozwolona przez tenże sąd na podstawie oryginalnego, legalizowanego i zain-tabulowanego skrzypu dłużnego dto Lwów, dnia 3 października 1868 jakoteż na podstawie conto corrente c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego dto Wiedeń dnia 22. lipca 1871 na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego w Wiedniu przeciw p. Samuelowi Buka jako dotychczasowemu właścicielowi tabularnemu i p. Zygmuntowi Rossowskiemu na którego imię prawo własności dóbr Krecowa i połowy folwarku Łodyzina jest zaprenotowane w kwocie 17842 zlr. 63 kr. w a. w srebrze z pn. w drodze publicznej licytacji egzekucyj-na sprzedaż zapisanych w galic tabuli krajowej wedle Dom. 410 pag 363 n. 51 dóbr Krecowa i połowy folwarku Łodyzina dłużników własnej w powiecie bircz-kim położonych na trzech terminach a to na dniu 11. marca 1872, na dniu 15. kwietnia 1872 i na dniu 27. maja 1872 każdą razą o 9 godzinie przed południem odbędzie się.

Jako cenę wywołania ustanawia się wartość po dług statutów c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego na 40000 zlr. wal. austr. w srebrze oznaczona.

Dobra pomienione na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej lub za cenę szacunkową, zaś na trzecim terminie tylko za taką cenę sprzedane będą, która na zaspokojenie wszystkich wierzycieli hipotecznych i trzy-letnich zaległości podatkowych wystarczy.

Gdyby te trzy terminy bezskutecznie ułynęły, nateczas w myśl dekretu nadw. z dnia 25. czerwca 1824 Nr. 2017 celem ułożenia lepszych warunków termin na dzień 27. maja 1872 o 4 godzinie po południu wyznacza się.

Chęć kupienia mający mają przed rozpoczęciem licytacji wadyum w ilości 100% ceny wywołania w gotówce lub papierach państwowych, lub też w listach zastawnych c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego podług ostatniego kursu urzędownie ogłoszonego złożyć.

O czym się obie strony i wierzycieli hipotecznych z tem dolożeniem zawiadamia, że dla dłużnika Samuela Buka w królestwie pruskim w Berlinie zamieszkałego równocześnie kurator w osobie adw. kraj. Dr. Skalkowskiego z zastępstwem adw. kraj. Dr. Smutnego w Przemyślu, zaś dla wierzycieli hipotecznych powyższych dóbr z miejsca pobytu niewiadomych jako to: dla pp. D. Tannenbaum, Dawida Tannenbaum, Juliusza Maszka, Adama Podowskiego, Julii Suchy, Freidy Aleksandrowicz i Abrahama Buka, jakoteż dla wszystkich wierzycieli hipotecznych pomienionych dóbr, którymby uchwała z dnia dzisiejszego do L. 11335 rozpisanie licytacji dozwalaająca z jakiegokolwiek powodu doręczo-ną być ni mogła, lub którzyby po dniu 9. października 1871 hipotekę na pomienionych dobrach nabyli, równocześnie kuratorem adw. kraj. Dr. Łużecki z zastępstwem adw. Dr. Skórskiego w Przemyślu ustanowionym zostaje nareszcie, że bliższe warunki licytacyjne, jakoteż ekstrakt tabularny w tut. sąd. registraturze przejrzane być mogą.

Przemyśl, dnia 29. listopada 1871.

G d i c t.

Nr. 11335. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemyśl wird bekannt gemacht, es sei in Folge Anjudens des k. k. Landesgerichtes in Wien ddo. 16 August 1871 Z. 46192 die von dem genannten Landesgerichte auf Grundlage des in Urchrift beigebrachten, legalisirten und pfandrechlich einverleibten Schuldcheines ddo. Lemberg den 3ten October 1868 und des beigebrachten conto-corrente der k. k. priv. allgemeinen österr. Boden-Credit-Anstalt ddo. Wien am 22. Juli 1871 zur Heranbringung der Forderungen der k. k. priv. allgemeinen österr. Boden-Credit-Anstalt in Wien wider den Samuel Buka als derzeitigen bürgerlichen Eigenthümer und wider Sigmund Rossowski, für welchen das Eigenthumsrecht der Güter Krecow und der Hälfte des Vorwerkes Łodyzina pränotirt erscheint, und zwar im Betrage von 17842 fl. 63 kr. 58 B. im effectivem Silber f. H. G. bewilligte executive Feilbietung der in der galiz. Landtafel laut Dom. 410 p. 363 v. 51 inliegenden Güter Krecow und der den Schuldnern gehörigen Hälfte des Vorwerkes Łodyzina, welche in Birczer Bezirke gelegen sind, in drei, und zwar: am 11. März 1872, am 15. April 1872 und am 27. Mai 1872, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abzuhaltenden Termine ausgeschrieben worden.

Als Ausrufspreis wird der von der k. k. priv. allgem. österr. Boden-Credit-Anstalt statutenmäßig ermittelte Werth von 40000 fl. öst. W. in effectivem Silber angenommen das feilgebotene Object wird bei den beiden ersten Feilbietungsterminen nur um diesen Werth oder darüber, und beim dritten Termine nur um einen solchen Preis hintanzugeben werden, welcher zur Befriedigung sämtlicher Hypothekengläubiger und der allenfälligen dreijährigen Steuer-Rückstände hinreicht.

Sollten diese drei Termine fruchtlos ablaufen, so wird gemäß Hofdecret vom 25. Juni 1824 Z. 2017 behufs Feststellung erleichternden Bedingungen der Termin auf den 27. Mai 1872 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt.

Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Feilbietung ein Badium im Betrage von 10 Pct. des Ausrufspreises in Baarem, oder in Staatspapieren, oder Pfandbriefen der k. k. priv. allgem. österr. Boden-Credit-Anstalt nach dem letzten amtlich notirten Coursverthe zu erlegen.

Hiedon werden die Streittheile und die Hypothekargläubiger mit dem Besatze in Kenntniß gesetzt, daß für den im Königreiche Preußen in Berlin wohnhaften Schulbner Herr Samuel Buka gleichzeitig ein Curator in Person des Landesadvocaten Herrn Dr. Skalkowski mit Vertretung durch den Hrn. Advocaten Dr. Smutny in Przemyśl, dagegen für diejenigen Hypothekargläubiger der erwähnten Güter, deren Aufenthaltsort unbekannt ist, als für Hrn. Dr. Tannenbaum, David Tannenbaum, Julius Maschka, Adam Podowski, Fr. Julie Suchy, Frede Alexandrowicz und Abraham Buka, sowie auch für alle Hypothekargläubiger, denen der die Ausschreibung der Licitation bewilligende Bescheid z. B. 11335 ex 1871 aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, ingleichen für diejenigen Gläubiger, welche nach dem 9ten October 1871 eine Hypothek auf die genannten Güter erlangen würden, gleichzeitig ein Curator in Person des Herrn Landesadvocaten Dr. Luzecki mit Substitution des Hrn. Lande advocaten Dr. Skórski in Przemyśl bestellt wird.

Die Einsicht der näheren Licitationsbedingungen, wie auch des Tabulartractats wird in der hiesgerichtlichen Registratur gestattet.

Przemyśl, am 29 November 1871.

(508 1—3) **Edict.**

Nr. 70600. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Hrn. v. Goetl mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Frau Eitel Mirl Chameides wegen Ertaublung der Summe 500 fl. Rhu oder 2000 fl. poln. aus dem Lastenstande der in Lemberg sub Nro. 3953/4 gelegenen Realität am 19ten December 1871 zur Zahl 70601 eine Klage angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 5ten März 1872 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Hrn. N. v. Goetl unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Dziubiński mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Reich als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zu rechter Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus derer Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte

Lemberg, am 30 December 1871.

(431 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 5509. C. k. sąd powiatowy w Stryju czyni wiadomo, że na zaspokojenie wywalczonej przez Naftalego Halpern przeciw Karolowi i Katarzynie małżonkom Becker, tudzież Janowi i Babecie Petschacher stmy 550 zhr. w. a. z odsetkami po 150/0 od dnia 15. listopada 1867 bieżącymi, i kosztami egzekucyj w kwotach 3 zhr. 23 ct., 22 zhr. 20 ct. i 5 zhr. 82 ct. w. a. przymusowa sprzedaż w drodze licytacji realności pod Nr. k. 9 na Podzamczu w Stryju położonej ciału tabularne stanowiącej Karola i Katarzyny małż. Becker własnej pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Publiczna sprzedaż odbędzie się na dniu 10 maja 1872 o godzinie 10 przedpołudniem w tutejszym c. k. sądzie powiatowym, przy której ta realność i niżej szacunku sprzedana zostanie.

2. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 2207 zhr. 31 ct w. a.

3. Każdy chęć kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadium 50/0 ceny wywołania tj. kwotą 111 zhr. w. a. gotówką lub książeczkami krajowej kasy oszczędności, papierami państwowymi lub Banku hipotecznego podług kursu dziennego. Wadyum w gotówce złożone nabywcy w cenę kupna wrachowanym, reszta licytantom zaś po skończonej licytacji zwrócone będzie.

4. Nabywca obowiązany będzie w ciągu dni 30 po doręczeniu uchwały akt licytacji potwierdzającej połowę ceny kupna gotówką z dorachowaniem wadyum gotówką złożonego, drugą połową ceny kupna zaś w ciągu dalszych dni 60 do depozytu sądowego złożyć.

5. Po zaplaceniu całej ceny kupna wyda się nabywcy dekret własności i zostanie w fizyczne posiadanie nabytej realności wprowadzone, długi zaś intabulowane zostaną na cenę kupna przeniesione.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt ocenienia można w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

O tej rozpisanej licytacji zawiadamia się Naftalego Halpern, małż. Karola i Katarzyny Becker, c. k. prokuratory skarbu, Filipa Leibrock, Ester Katz, Józefa Zwilling, Mojżesza Unger, z zycia i miejsca pobytu niewiadomych małżonków, Jana i Anny Kinewskich i innych wierzycieli, którzy albo później do tabuli weszli, lub którym niniejsza uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź przyczyny przed terminem do licytacji wyznaczonym doręczoną by być niemogła, przez edykt i ustanowionego do tego aktu kuratora w osobie p. adw. Dr. Baczyńskiego.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 31. grudnia 1871.

(433 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 6338. Z fundacji wyposażenia Herscha Baracha udzielony zostanie posag w kwocie 163 zhr w. a. ubogiej i dobrych obyczajów dziewczynie wyznania mojżeszowego a przedewszystkiem ubogiej krewnej fundatora albo urodzonej w Galicyi dziewczynie wyznania mojżeszowego.

Kandydatki założyć mają do podań swoich należycie legalizowane świadectwa moralności i ubóstwa tudzież metrykę a jeżeli ubiegają się o posag z tytułu pokrewieństwa z fundatorem albo jego ojcem Herschem Barrach dowieść mają pokrewieństwa przez przedłożenie rodowodu stwierdzonego oryginalnymi metrykami i świadectwami zawartego małżeństwa albo należycie legalizowanymi wypisami z ksiąg metrykalnych.

Gdyby przeszkoda niewywołana przez kompetentkę uniemożliwiła takie udowodnienie, okoliczność ta stwierdzoną być musi przez poświadczenie kompetentnej władzy politycznej a pokrewieństwo w takim razie dowiedzione być musi przez inne wiarygodne i przez powołane do tego władze wystawione świadectwa.

Podania z tymi załącznikami wniesione być mają do końca marca 1872 do niższo austriackiego Namiestnictwa.

Z c. k. Namiestnictwa niższo - austriackiego.

Wiedeń. dnia 29. stycznia 1872.

Rundmachung

Nr. 6338. Aus der Hesch Barach'schen Anstalt-

tungsstiftung ist ein Betrag von 163 fl. österr. Währung an ein armes sittliches Mädchen israel. Religion, vorzugsweise aber an eine arme Verwandte des Stifters oder an ein aus Galizien gebürtiges israel. Mädchen zu vergeben.

Die Bewerberinnen haben ihrem Gesuche ein gehörig legalisiertes Sitten- und Dürftigkeitszeugniß, dann den Geburtschein beizuschließen, und wenn sie die Vertheilung aus dem Titel der Verwandtschaft mit dem Stifter oder dessen Vater Chaim Barach durch Vorlage eines mit den Original-Geburts- und Traungsbüchlein, oder den gehörig legalisirten Metriken-Auszügen belegten Stammbaumes nachzuweisen.

Sollte ein außer dem Verschulden der Parthei gelegener Umstand diesen Nachweis unmöglich machen, so ist dieses durch die Bestätigung der kompetenten politischen Behörde nachzuweisen, und die Verwandtschaft in diesem Falle durch andere glaubwürdige, und von hiezu berufenen öffentlichen Aemter ausgefertigte Zeugnisse darzutun.

Diese belegten Gesuche sind bis Ende März 1872 der k. k. n. öst. Statthalterei zu überreichen.

Von der k. k. n. ö. Statthalterei.

Wien, am 29. Jänner 1872.

Doniesienia prywatne.

(476 2—3) **Licytacja.**

Nr. 108. Gmina król. miasta Mikołajowa sprzedaje w lesie miejskim drzewostan w przestrzeni około 42 morgowej ryczałtem.

Cena wywołania 5662 zhr. i 50/0 na kulturę lasową.

Wadyum wynosi 150/0 od ofiarowanej kwoty.

Licytacja publiczna odbędzie się ustnie i pisemnymi ofertami w kancelaryi magistratualnej dnia 5. marca b. r. o 4 godzinie po południu.

Blizsze warunki licytacji przejrzeć można w tutejszym urzędzie.

Mikołajów, dnia 19. lutego 1872.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**
począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 1/2	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	"	14	"
5 1/2	"	30	"
6	"	60	"

(1 9—?)

Dyrekcya.

Lwowsko-czernio-



wiecko-jasska kolej.

Przeniesienie

(522 1—3)

biór Dyrekcji ruchu do miasta.

Wskutek spłnienia naszego dworca przeniesiono bióra Dyrekcji ruchu do miasta przy ulicy teatralnej pod l. 7 (w domu p. Saara) o czem się zawiadamia szanowną publiczność.

Lwów dnia 25. lutego 1872.

Dyrekcja ruchu.

„Original - Pasta Pompadour betreffend“.

Ich Wilhelmine Rix

erkläre hiemit öffentlich, daß ich als Wittwe des weil. Dr. A. Rix seit 15 Jahren die alleinige und einzige Erzeugerin der echten und unverfälschten Original-Pasta Pompadour bin, da nur ich allein das Geheimniß der Zubereitung kenne. Zudem ich nun hiemit anzeige, daß besagte Pasta Pompadour von nun an nur in meiner Wohnung, Wien, Leopoldstadt, große Mohren-gasse 14, 1. Stiege, Thür 62, echt zu haben ist, warne ich vor dem Ankauf derselben bei jedem Anderen, da ich gegenwärtig weder ein Depot noch eine Filiale halte und alle früheren Depots wegen

Pasta Pompadour im Nichtwirkungs-falle wird das Geld ohne Anstand retour gegeben, dafür bürgen ich.

Verjant gegen Nachnahme.

vorkommener Fälschung aufgelöst habe. Meine echte Pasta Pompadour, auch Wunder-Pasta genannt, wird ihre Wirkung niemals verfehlen; der Erfolg dieser unübertrefflichen Gesicht-Pasta ist über alle Erwartung und das einzige garantierte Mittel zur schnellen und unschmerzhaften Vertreibung aller Gesichtsausschläge, Witterer, Sommersprossen, Leberflecke und Wimmerln. Die Garantie ist derart sicher, daß bei Nichtwirkung das Geld retour gegeben wird. Ein Tiegel dieser vorzüglichsten Pasta sammt Anweisung koste 1 fl. 50 kr. (2843 4—6)

Dankschreiben werden nicht veröffentlicht.